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Internasjonale redaktører hjelper norske forskere å bli bedre
vitenskapelige forfattere.

FULLT HUS: Deltakere og kurslærere på skrivekurset i Legenes hus i Oslo 16.–17. juni

2025. Foto: Line Anne Hovdenakk.

Hvordan få forskningen sin på trykk i de mest prestisjetunge medisinske

tidsskriftene i verden? Det spørsmålet har vært utgangspunktet for et todagers

skrivekurs som siden 2013 har blitt arrangert årlig for norske forskere og
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klinikere. Med redaktører fra blant annet Annals of Internal Medicine og New

England Journal of Medicine på lærerlisten, har kurset utviklet seg til en unik

arena for konkret og målrettet skrivetrening.

Verdensledende tidsskrifter

Kurset er et samarbeid mellom Gruppe for klinisk effektforskning ved

Universitetet i Oslo og Oslo universitetssykehus, Tidsskrift for Den norske

legeforening, Annals of Internal Medicine, New England Journal of Medicine

og Legeforskningsinstituttet. Det henvender seg særlig til leger og forskere

tidlig i karrieren, og dekker hele prosessen fra idé og manusplanlegging til

utforming av tittel, abstrakt, tekst, figurer og tabeller.

Kurset ble gjennomført for tiende gang i juni i Legenes hus i Oslo.

Undervisningsteamet består av erfarne norske og internasjonale forskere og

redaktører. De internasjonale lærerne på årets kurs var Christine Laine,

sjefredaktør i Annals of Internal Medicine, Darren Taichman, redaktør i New

England Journal of Medicine og David Weinberg, sjefredaktør i

Gastroenterology.

Tett oppfølging og små grupper

– Vi legger vekt på å ha små grupper for å få best mulig læringsutbytte, sier

Michael Bretthauer og Erlend Hem, som utviklet kurset i sin tid som redaktører

i Tidsskriftet.

– Å legge til rette for tett kontakt mellom kurslærer og deltaker gir best

resultater.

Deltakerne får individuell tilbakemelding på et innsendt abstrakt av egen

forskning, samt på figurer og tabeller. Gruppenes størrelse, maksimalt sju

deltakere per veileder, gjør det mulig å gi konkrete, skreddersydde råd til hver

enkelt. Det totale deltakerantallet holdes derfor på maksimalt 75.

Kurset ble første gang arrangert på Gaustad sykehus i 2013. I dag er Legenes

hus blitt kursets faste tilholdssted.

– Her er alt tilrettelagt på en veldig god måte, sier Bretthauer.

Kurs med internasjonalt nedslagsfelt

Kurset har også vært arrangert utenfor Oslo, både i Tromsø, Warszawa, Bari og

Jimma.
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INTERNASJONALE REDAKTØRER: Fra venstre: Darren Taichman fra New England

Journal of Medicine, Christine Laine fra Annals of Internal Medicine og David

Weinberg i Gastroenterology. Foto Erlend Hem

– Behovet er umettelig, men vi har begrenset kapasitet. De siste årene har vi

derfor holdt kun ett kurs i året, sier Hem.

Siden 2017 har Darren Taichman fra New England Journal of Medicine vært

fast kurslærer.

– Vi har i alle år hatt med en redaktør fra dette tidsskriftet, som regnes som

verdens fremste generelle medisinske tidsskrift. Det er en enorm inspirasjon å

få verdens fremste redaktører til å komme til Norge for å dele av sin kunnskap,

sier Bretthauer.

Vi er stolte og glade for at de vil komme til Norge år etter år og bidra på denne

måten.

Mørke skyer

Bakteppet for årets kurs var alvorlig. Vitenskapen står under press i USA,

fortalte de amerikanske redaktørene. Trump-administrasjonen har gått hardt

ut mot den akademiske friheten, og det er fare for at en hel generasjon

talentfulle forskere velger andre yrkesveier. Særlig er forskere med offentlig

finansiering blitt rammet. De fleste medisinskvitenskapelige tidsskriftene er

private foretak, og har derfor merket mindre til den nye politikken.
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Godkjenning og evaluering

Kurset er godkjent av Den norske legeforening for alle spesialiteter, med

16 timer som valgfritt kurs i spesialisering og etterutdanning. Det får alltid

svært gode tilbakemeldinger i evalueringene, og oppleves som relevant og

nyttig for både unge forskere og mer erfarne skribenter.

– Vi hadde en enkel idé da vi startet: å lære fra de beste medisinske

redaktørene i verden. Og nå har vi gjennomført det tiende kurset i Oslo, siden

vi måtte ta et par års pause under pandemien, sier Hem og Bretthauer.

– Både kurset og publiseringsverdenen har utviklet seg mye på disse årene.

Røvertidsskrifter er blitt et kjempeproblem, mange spør seg om ordningen med

fagfellevurdering er i ferd med å bryte sammen, og kunstig intelligens er for

alvor på vei inn i både forskning og publisering. Trenger vi skrivekurs når

kunstig intelligens kan gjøre jobben for oss? Det blir interessant å utvikle dette

kurset videre de neste årene, sier de.

Neste kurs går av stabelen i januar 2027 og blir blant annet annonsert i

Tidsskriftet.
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